DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR
DPA - BELANJA
KAB. KEBUMEN SKPD
TAHUN ANGGARAN 2024
Nomor DPA : DPA/A1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024
SKPD : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan
Jumlah
c c Tahun
§ §§ § £ _gg Urai Sumber Lokasi
S 3 3 2 S a5 raian okasi | T- Belania
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Belanja Operasi Tidak Jumlah
Modal Transfer
Terduga
8.01.0.00.0.00.01.0000 - BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Rp44.964.394.000 | Rp14.660.000 RpO RpO | Rp44.979.054.000
8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM Rp44.964.394.000 | Rp14.660.000 RpO RpO | Rp44.979.054.000
8 o1 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Rp44.964.394.000 | Rp14.660.000 RpO RpO | Rp44.979.054.000
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
8 01 01 Rp3.344.991.000 | Rp14.660.000 RpO RpO| Rp3.359.651.000
KABUPATEN/KOTA
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
8 o1 o1 2.01 Rp6.972.000 RpO RpO RpO Rp6.972.000
Perangkat Daerah
Dana
Transfer
Penyusunan Dokumen Perencanaan Umum-
8 01 01 2.01 0001 Rp4.286.000 RpO RpO RpO Rp4.286.000
Perangkat Daerah Dana
Alokasi
Umum
8 01 01 2.01 0007 |Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Dana Rp2.686.000 RpO RpO RpO Rp2.686.000
Transfer
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Dana
Alokasi

Umum

01

01

2.02

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Rp3.048.957.000

RpO

RpO

RpO

Rp3.048.957.000

01

01

2.02

0001

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp3.034.606.000

RpO

RpO

RpO

Rp3.034.606.000

01

01

2.02

0003

Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp14.351.000

RpO

RpO

RpO

Rp14.351.000

01

01

2.06

Administrasi Umum Perangkat Daerah

Rp85.713.000

RpO

RpO

RpO

Rp85.713.000

01

01

2.06

0001

Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp4.347.000

RpO

RpO

RpO

Rp4.347.000
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Transfer

Jumlah

T+1

01

01

2.06

0004

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp11.362.000

RpO

RpO

RpO

Rp11.362.000

01

01

2.06

0005

Penyediaan Barang Cetakan dan

Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp5.837.000

RpO

RpO

RpO

Rp5.837.000

01

01

2.06

0006

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp3.500.000

RpO

RpO

RpO

Rp3.500.000

01

01

2.06

0007

Penyediaan Bahan/Material

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp10.781.000

RpO

RpO

RpO

Rp10.781.000
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Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
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Uraian

Sumber

Dana

Lokasi

Jumlah

T-
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Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak
Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

T+1

01

01

2.06

0009

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp47.435.000

RpO

RpO

RpO

Rp47.435.000

01

01

2.06

0010

Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp2.451.000

RpO

RpO

RpO

Rp2.451.000

01

01

2.07

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan

Pemerintah Daerah

Rp340.000

Rp14.660.000

RpO

RpO

Rp15.000.000

01

01

2.07

0006

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp340.000

Rp14.660.000

RpO

RpO

Rp15.000.000

01

01

2.08

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Rp119.310.000

RpO

RpO

RpO

Rp119.310.000

01

01

2.08

0001

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Dana
Transfer

Umum-

Rp2.500.000

RpO

RpO

RpO

Rp2.500.000




Urusan

Bidang
Urusan

Program

Kegiatan

Sub
Kegiatan

Uraian

Sumber

Dana

Lokasi

Jumlah

T-

Tahun

Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak
Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

T+1

Dana
Alokasi

Umum

01

01

2.08

0002

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp57.000.000

RpO

RpO

RpO

Rp57.000.000

01

01

2.08

0004

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum

Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp59.810.000

RpO

RpO

RpO

Rp59.810.000

01

01

2.09

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

Rp83.699.000

RpO

RpO

RpO

Rp83.699.000

01

01

2.09

0002

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau

Lapangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp40.099.000

RpO

RpO

RpO

Rp40.099.000

01

01

2.09

0005

Pemeliharaan Mebel

Dana

Transfer

Rp6.000.000

RpO

RpO

RpO

Rp6.000.000
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Program
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Sub
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Belanja
Modal

Belanja
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Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

T+1

Umum-
Dana
Alokasi

Umum

01

01

2.09

0006

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp12.000.000

RpO

RpO

RpO

Rp12.000.000

01

01

2.09

0009

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung

Kantor dan Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Rp25.600.000

RpO

RpO

RpO

Rp25.600.000

01

02

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN
KARAKTER KEBANGSAAN

Rp568.417.000

RpO

RpO

RpO

Rp568.417.000

01

02

2.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan

Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Rp568.417.000

RpO

RpO

RpO

Rp568.417.000
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Modal Transfer
Terduga
Dana
Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Transfer
Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela U
mum-
8 01 02 2.01 0002 |Negara, Karakter Bangsa, Pembauran b Rp568.417.000 RpO RpO RpO Rp568.417.000
ana
Kebangsaan, Bineka Tunggal lka dan
. Alokasi
Sejarah Kebangsaan
Umum
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN
8 01 03 LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN Rp39.123.048.000 RpO RpO RpO [ Rp39.123.048.000
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan
Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
8 01 03 2.01 Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Rp39.123.048.000 RpO RpO RpO | Rp39.123.048.000
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Dana
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Transfer
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan | Umum-
8 01 03 2.01 0003 Rp39.123.048.000 RpO RpO RpO | Rp39.123.048.000
dan Partai Politik, Pemilihan Dana
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, |Alokasi
serta Pemantauan Situasi Politik di Umum
Daerah
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN
8 01 04 Rp68.408.000 RpO RpO RpO Rp68.408.000
ORGANISASI KEMASYARAKATAN
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1 Belanja Operasi Tidak Jumlah
Modal Transfer
Terduga
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan
8 01 04 2.01 Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Rp68.408.000 RpO RpO RpO Rp68.408.000
Kemasyarakatan
Dana
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Transfer
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan U
mum-
8 01 04 2.01 0003 [Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa D Rp56.990.000 RpO RpO RpO Rp56.990.000
ana
Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
. . Alokasi
Asing di Daerah
Umum
Dana
Pelaksanaan Koordinasi di Bidang
Transfer
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan U
mum-
8 01 04 2.01 0004 ([Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa b Rp11.418.000 RpO RpO RpO Rp11.418.000
ana
Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
Alokasi
Asing di Daerah
Umum
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN
8 01 05 Rp159.908.000 RpO RpO RpO Rp159.908.000
KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan
8 o1 05 2.01 . . . Rp159.908.000 RpO RpO RpO Rp159.908.000
Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
8 01 05 2.01 0003 [Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Dana Rp68.838.000 RpO RpO RpO Rp68.838.000
Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan | Transfer
Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Umum-
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Dana
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1 Belanja Operasi Tidak Jumlah
Modal Transfer
Terduga
Beragama dan Penghayat Kepercayaan Alokasi
di Daerah Umum
Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Dana
Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan | Transfer
Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Umum-
8 01 05 2.01 0004 . . Rp91.070.000 RpO RpO RpO Rp91.070.000
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Dana
Beragama dan Penghayat Kepercayaan | Alokasi
di Daerah Umum
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN
8 o1 06 PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN Rp1.699.622.000 RpO RpO RpO| Rp1.699.622.000
KONFLIK SOSIAL
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan
8 01 06 2.01 Rp1.699.622.000 RpO RpO RpO| Rp1.699.622.000
Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial
Penyusunan Program Kerja di Bidang b
ana
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
. . Transfer
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja U
mum-
8 01 06 2.01 0001 |Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan D Rp89.738.000 RpO RpO RpO Rp89.738.000
ana
Perbatasan antar Negara, Fasilitasi
. Alokasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
Umum
serta Penanganan Konflik di Daerah
8 01 06 2.01 0002 |Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan | Dana Rp52.073.000 RpO RpO RpO Rp52.073.000
di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama | Transfer
Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Umum-
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, |Dana
Kewaspadaan Perbatasan antar Negara,




Jumlah
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1 Belanja Operasi Tidak Jumlah
Modal Transfer
Terduga
Fasilitasi Kelembagaan Bidang Alokasi
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik | Umum
di Daerah
Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
. . . .. Dana
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
. . Transfer
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja U
mum-
8 01 06 2.01 0003 [Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Rp286.696.000 RpO RpO RpO Rp286.696.000
D
ana
Perbatasan antar Negara, Fasilitasi
Alokasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
Umum
serta Penanganan Konflik di Daerah
Pelaksanaan Koordinasi di Bidang
Dana
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
. . Transfer
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja U
mum-
. sing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan p138.729. p p p p138.729.
8 01 06 2.01 0004 |Asing dan Lemb Asing, K d b Rp138.729.000 RpO RpO RpO Rp138.729.000
ana
Perbatasan antar Negara, Fasilitasi
. Alokasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
Umum
serta Penanganan Konflik di Daerah
Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, |Dana
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang | Transfer
Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga |Umum-
8 01 06 2.01 0005 . Rp5.604.000 RpO RpO RpO Rp5.604.000
Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Dana
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Alokasi
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik | Umum
di Daerah
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1 Belanja Operasi Tidak Jumlah
Modal Transfer
Terduga
Dana
Transfer
Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan | Umum-
8 01 06 2.01 0006 Rp1.126.782.000 RpO RpO RpO| Rp1.126.782.000
Daerah Kabupaten/Kota Dana
Alokasi
Umum
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)
Januari Rp530.355.668
Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023
Februari Rp498.885.414 KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Maret Rp334.430.814
April Rp39.277.067.285
. WIDIATMOKO, SH., M.H
Mei Rp548.576.214 NIP. 196811281996031006
Juni Rp572.767.314
Juli Rp757.982.785 Mengesahkan,
PPKD
Agustus Rp721.282.814
September Rp452.396.814
Oktober Rp621.263.814 Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
November Rp407.256.064 NIP. 197405291993031001
Desember Rp256.789.000
Jumlah Rp44.979.054.000




Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan
HANTARI
1. MAHADEWI, | 197901302010012005 Perencana Ahli Muda
SP
PUTUT
Kepala Bidang Penagihan dan Pemeriksaan Pendapatan
2. SUPRIYADI, |19701204 199803 1006
Daerah
S.Pi
ARIFIAWAN
3. MARETYADI |198003102010011005 Analis Kebijakan Publik Ahli Muda
, S.E.,M.M.

*) Sesuai periodisasi SPD




